Pagina: 12
Formato IC-5

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.
TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2019

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacioén
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion '
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversiéon
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno

Externo v\
Otros Origenes de Financiamiento :

(en pesos)

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Enero 2019

Enero 2018

437,659,147.48
340,344,100.42
0.00
1,412,908.00
49,264,169.39
264,545.49
3,259,841.13
0.00

0.00

0.00
42,475,483.00
0.00
638,100.05
73,084,307.45
53,784,048.14
3,699,479.90
4,325,111.64
10,941,598.17
12,249.60
0.00
321,820.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
364,574,840.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

213,006,779.12
89,636,957.49
0.00
1,981,192.00
77,724,845.11
3,714.00
13,991,763.96
0.00

0.00
29,183,213.00
0.00
12,509.00
472,584.56
126,392,179.44
50,175,571.20
8,140,967.97
43,989,849.19
11,038,980.18
3,940,164.90
9,106,646.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
86,614,599.68

0.00

0.00

0.00

0.00
4,182,613,872.56
3,757,552,844.87
425,061,027.69
0.00
-4,182,613,872.56

719,573,530.00
0.00
719,573,530.00
0.00
0.00



Pagina: 21:2
MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. Formato IC-5
TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2019
(en pesos)
Enero 2019 Enero 2018

Aplicacién 48,337,757.85 24,435,884.00

Servicios de la Deuda 0.00 0.00

Interno 26,254,504.00 24,435,884.00

Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 22,083,253.85 0.00
Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -48,337,757.85 695,137,646.00 |
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 336,095,951.10 -12,392,299.49 |

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 254,346,399.32 264,158,074.82

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 590,442,350.42 251,765,775.33

AUTORIZO =
////
C.P. LUIS FERNANDO VARGAS AGUILAR (o
TESORERO MUNICIPA ICIPAL / C/ A

R DECON.
- i ‘ o /;__%5 £

LIC. SHELINA ABIGAIL ALONZO ALAMILLA C.P. MARCIAL AL 76 GEDED MENDOZA LIC. JORGE MANUEL GUTIERREZ SANCHEZ
DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL DIRECTOR DE EGRESOS DIRECTOR DE INGRESOS

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTAPOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"




