1/2

Formato IC-5



MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2019

(en pesos)

	Enero 2019	Enero 2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	437,659,147.48	213,006,779.12
Impuestos	340,344,100.42	89,636,957.49
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	1,412,908.00	1,981,192.00
Derechos	49,264,169.39	77,724,845.11
Productos de Tipo Corriente	264,545.49	3,714.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	3,259,841.13	13,991,763.96
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anterior	res 0.00	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	29,183,213.00
Participaciones y Aportaciones	42,475,483.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	12,509.00
Otros Orígenes de Operación	638,100.05	472,584.56
Aplicación	73,084,307.45	126,392,179.44
Servicios Personales	53,784,048.14	50,175,571.20
Materiales y Suministros	3,699,479.90	8,140,967.97
Servicios Generales	4,325,111.64	43,989,849.19
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	10,941,598.17	11,038,980.18
Transferencias al resto del Sector Público	12,249.60	3,940,164.90
Subsidios y Subvenciones	0.00	9,106,646.00
Ayudas Sociales	321,820.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
lujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	364,574,840.03	86,614,599.68
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	304,374,040.03	60,014,599.00
의 마이트의 어머니가 하다면 하셨다. 아픈 바퀴 아름이 살아가면 하면 아들이	0.00	0.00
Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
그 이 그림에 그래면 가는 이 어디로 그는 것이 없다. 이 가는 것이 나는 아니라는 것이 아니라는 것이 아니라 사람들이 되었다. 그 아니라	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	
Aplicación	0.00	4,182,613,872.56
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		3,757,552,844.87
Bienes Muebles	0.00	425,061,027.69
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	-4,182,613,872.56
lujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	719,573,530.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	719,573,530.00
	0.00	0.00
Externo Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00



212

Formato IC-5



MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2019

ENERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2 (en pesos)

	Enero 2019	Enero 2018	
Aplicación	48,337,757.85	24,435,884.00	
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	
Interno	26,254,504.00	24,435,884.00	
Externo	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	22,083,253.85	0.00	
Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-48,337,757.85	695,137,646.00	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	336,095,951.10	-12,392,299.49	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	254,346,399.32	264,158,074.82	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	590,442,350.42	251,765,775.33	

AUTORIZÓ

C.P. LUIS FERNANDO VARGAS AGUILAR TESORERO MUNICIPAL MUNICIPAL

REVISÓ

LIC. SHELÍNA ABIGAIL ALONZO ALAMILLA DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL REVISÓ

C.P. MARCIAL ALBERTO GEDED MENDOZA DIRECTOR DE EGRESOS L.C. FELIPE OF JESUS COUGH DZUL DIRECTOR DE CONTABILIDAD

REVISÓ

LIC. JORGE MANUEL GUTIERREZ SANCHEZ
DIRECTOR DE INGRESOS

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"